
Sonja Večtomov                    
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.instagram.com/sonjavectom 

 
Česká sochařka žijící ve Finsku.  
Vystudovala SPŠ kamenickou, obor sochařství,  
v Hořicích v Podkrkonoší. Svá studia ukončila na Vysoké škole umělecko-průmyslové v 
Helsinkách. 
Aktivně je výtvarně činná, vystavuje a účastní se výstav jak ve Finsku, tak i v jiných 
zemích Evropy. 
  
Ve Finsku se věnuje také interaktivním divadelním performacím v dámském souboru 
Tätitrio, které se prezentovalo i v Klicperově divadle a divadle Drak při Divadelním 
festivalu.  
 
„Bronz je nejcennější materiál na Zemi.  
Je to jednoznačně teplo. Může být hladký nebo drsný, je dynamický, schopný vyjádřit 
mnoho různých věcí.“  
 
Sonja pracovala 30 let jako pedagog na Umělecké škole Jyväskylä.  
 


